
Příloha č. 10 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ KONANÉHO
DNE 14.2. 2023

Název bodu: Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo na akci ,,Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDHO Dolní
Podluží"

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci
,,Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDHO Dolní Podluží" se zhotovitelem AWEA s.r.o., Rozdvojená
13 l, 463 12 Šimonovice - Minkovice, IČ: 28711777

a pověřuje starostku obce podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi Obcí Dolní Podluží a
zhotovitelem AWEA s.r.o., Rozdvojená 131, 463 12 Šimonovice - Minkovice, IČ: 28711777

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží realizovala investční akci ,,Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDHO Dolní
Podluží". Na tuto akci má obec schválenou dotaci 704.500 KČ od Ministerstva vnitra - Generálního
ředitelství Hasičského záchraného sboru a 500.000 KČ od Ústeckého kraje. Celkové zasmluvněné
náklady na tuto akci jsou včetně DPH ve výši 1.541.404 KČ. Zhotovitelem akce je na základě
proběhlého výběrového řízení firma AWEA s.r.o.

V rámci realizace uvedené akce samozřejmě vznikla v průběhu realizace potřeba víceprací a méněprací,
které však nemělj! vliv ani na celkovou výši schválené dotace a ani na splnění požadavků zázemí
hasičské zbrojnice dle normy ČSN 73 5710.

Méněpráce spočívdiizejména v nerealizování montáže jednoho plastového okna, v nerealizování dodání
a instalace dvoukřídĹých požárních dveří, v nerealizování instalace navrženého kotle na plyn o výkonu

2,3-16,9 kW, v nerealizování nástěnného sušáku na boty 20 párů a v nerealizování vysoušeče obleků
2x5 pozic. Z uvedeného výčtu nebyl vysoušeč obleků realizován vůbec, nástěnný sušák byl realizován
ve verzi 12 párů, kotel na plyn byl instalován silnější o výkonu 3,4-20,0 kW, dvoukřídlé požární dveře a
montáž jednoho plastového okna byly obsaženy v rozpočtu chybou rozpočtu.

Vícepráce spočívalij"v instalaci kotle na plyn o silnějším výkonu 3,4-20,0 kW, v instalaci sušáku
nástěnného na boty 12 párů, ve větším rozsahu nátěrů potrubí, ve větším rozsahu stavebních prací pro
potrubí vytápění (vysekání rýh, průrazy zdí), v instalaci komínových revizních dvířek a v instalaci
revizních dvoukřídlých dvířek pro vodoměrnou soustavu.

Původní cena díla ,,Rekonstrukce požární zbrojnice Dolní Podluží" včetně DPH byla 1.541.404,86 KČ.
V rámci realizace díla vznikla potřeba méněprací v částce s DPH ve výši 187.170,06 KČ a současně
vznikla i potřeba víceprací v částce s DPH ve výši 234.561,41 KČ, konečná celková cena díla je tedy
včetně DPH ve výši 1.588.796,20 kč.

Do zstupitelstva obce je tedy předkládán Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo ze dne 22.6. 2022, který řeší
zasmluvnění těchto víceprací a méněprací.

Příloha: Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo ze dne 22.6. 2022

Informace podá: Lukáš Janků, referent obce, email: 1uka,s..janklĹi/:j()|!1i!)odlu7i cz, tel: 601 360 075



Š?



DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů. Mezi níže uvedenými smluvními stranami

I. ÚČastníci smlouvy

OBJEDNATEL

název

sídlo
právní forma
IČ

zápis v OR
jednající
telefon

e-mail

: Obec Dolní Podluží

: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
: obec
: 00261271

: nezapsané v OR
: Ing. Adéla Macháčková, starostka obce
:+420 770 151 006

: starosta@,dolnjpodluzi.cz

ZHOTOVITEL
obchodní firma
sídlo
právní forma
IČ
DIČ
zápis v OR

jednající
dále za zhotovitele jednají
ve věcech smluvních
ve věcech technických
bankovní spojení
č. účtu
telefon
e-mail

: AWEA s.r.o.
: Rozdvojená 13 l, 463 12 Šimonovice - Minkovice
: Společnost s ručením omezeným
: 28711777
: CZ28711777

: zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad
Labem, oddíl C vložka 28041

: Ing. Jan Rutkovský, jednatel

: Ing. Jan Rutkovský, jednatel
: Martin Galbavý, projektový manažer
: Československá obchodní banka a.s.
: 232602545/0300
: 602 477 272
: jan.rutkovsky@awea.cz

Strana 1 z 3



IT. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. l ke smlouvě o dílo ze dne 22.6. 2022 je změna článku III. Cena díla a platební
podmínky, bod 3.2., kterým se mční cena předmětu díla. Ostatní ujednání kupní smlouvy zůstávají beze
změny.

Nové znění ustanoveni článku III. Cena díla a platební podmínky, bod 3.2 zní takto:

III.
Cena díla a platební podmínky

l. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnční specifikovaného předmětu díla a
zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla v rozsahu článku II Předmět smlouvy takto:

Původní celková cena díla:

Cena díla celkem bez DPH 1.273.888,31 Kč

DPH 21% 267.516,55 Kč

Cena díla celkem s DPH 1.541.404,86 Kč

Změna ceny celkové ceny díla (vícepráce):

Cena díla celkem bez DPH: 193 852,40,-Kč

DPH 21% 40 709,00,-Kč

Cena díla celkem s DPH: 234 561,41,-KČ

Změna ceny celkové ceny díla (méněpráce):

Cena díla celkem bez DPH: 154 686,00,-Kč

DPH 21% 32 484,06,-KČ

Cena díla celkem s DPH: 187 170,06,-KČ

Nová celková cena díla:

Cena díla celkem s DPH: l 313 054,71,-Kč

DPH 21% 275 741,49,-Kč

Cena díla celkem včetně DPH: l 588 796,20,-KČ

Strana 2 z 3



III Závěrečná ustanovení

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převádět jakékoliv pohledávky
či práva nebo závazky vyplývající pro něj z tohoto dodatku na třetí osoby.

Dodatek lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními tohoto dodatku a ustanoveními občanského
zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení kupní smlouvy, pokud nejsou v rozporu
s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a l zhotovitel.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek zveřejní objednatel v souladu s platnými právními předpisy.
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek včetně případných dohod o jeho změně, nahrazení
nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny.

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem zveřejnění v souladu s platnými právními předpisy.

Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz
toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tento dodatek byl schválen
Zastupitelstvem obce Dolní Podluží usnesením č ze dne 14.02. 2023.

Příloha č. l: Aktualizovaný oceněný výkaz výměr

V Dolním Podluží V Liberci
dne 00.02. 2023 dne 00.02. 2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Adéla Macháčková
starostka obce

Ing. Jan Rutkovský
jednatel

Strana 3 z 3



m



Příloha č. l l - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

KONANÉHO DNE 14.02.2023

Název bodu: Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní PodluŽí - správa
veřejného osvětlení"

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo na
realizaci díla s názvem ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" mezi obcí Dolní Podluží
a Water Solar Technology Ltd.- branch, organizační složka

a pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 5 Smlouvy o dílo na realizaci díla s názvem
,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" mezi obcí Dolní Podluží a Water Solar
Technology Ltd.- branch, organizační složka.

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží uzavřela dne 03.10.2018 Smlouvu o dílo na realizaci díla s názvem
,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" (dále jen SoD) schváleno usnesením ZO č.
40/604/2018 ze dne 02.10.2018. Předmětem SoD je zajištění služby veřejného osvětlení
v obci a dále účelem SoD je zajištění správy, provozu a běžné údržby VO na území obce na
náklady zhotovitele.

Obec Dolní Podluží obdržela dne 14.12.2022 návrh dodatku č. 5 SoD, jehož předmětem je
aktualizace ceny za zajištění provozu VO na následujících 12 měsíců s účinností od 01/2023.
Zhotovitel předkládá návrh dodatku v souladu s Přílohou č. l SoD odst. 3.

Změna ceny díla z SoD je + 276.305,00 KČ vC. DPH na 812.506,00 KČ vC. DPH za rok.

Zhotovitel uvádí, že dodávky energií má smluvně řešeny se společností ČEZ Esco.

Přílohy:

l) Návrh dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla s názvem ,,Dolní Podluží -
správa veřejného osvětlení"

Zpracoval: Ing. Adéla Macháčková, starostka obce



Zn:íěna ceny energie
Cena VC. DPH

Vztaženo k ceně Dodatku č.l

Smlouva o dílo 475 530,00 Kč

Dodatek č. l 536 201,00 KČ

Dodatek č. 2 572 692,00 KČ + 36 491,00 KČ

Dodatek č. 3 646 068,00 KČ + 109 867,00 KČ

Dodatek č. 4 679 654,00 KČ + 143 453,00 KČ

Dodatek č. 5 812.506,00 KČ +276.305,00 KČ

L

Trvání smlouvy M-

03.10.2018 Uzavření smlouvy
ČAS

03.10.2023 (+ 60 měsíců) Ukončení smlouvy

2 000 000,00 KČ Dosažení plnění bez DPH
CENA

2 420 000,00 KČ Dosažení plnění vC. DPH
ŕ r "'—" '" · _ -Plněni smlouvy - . -. · ' . ·· :-·

' y'.".

Plnění k 12/2022 1.994.222,30 KČ bez DPH Opis účetního deníku
k 31.12.2022

2.413.009,00 Kč vC. DPH

zbývá do dosažení ceny 5.777,70 KČ bez DPH Předpoklad 1/2023 tj. 10 měsíců

V V před výročím SoD6.991,02 Kc vc. DPH

SC Aš 7 -"·
'U "'- Q ! l' 3



Obec Dolní Podluží
IČ: 00261271
Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží

Dobrý den,

vzhledem k razantní zrněně dodavatelské ceny elektrické energie na trhu od 1.1.2023
a růstu nákladových cen elektromateriálu a služeb jsme byli nuceni přistoupit
k úpravě ceny souvisejících článků Smlouvy o dílo ke správě veřejného osvětlení
ze dne 3.10.2018 dodatkem Č.5.

Přílohy : dodatek Č,5 vC. podkladu pro výpočet nové ceny

l

i
m '

water so tec NOLOGY Ltd.
Manchester ,UK

Nr 71 3037
Branch, os Boij.0) j 87&3 ,130 00 Praha 3 -bäov, (Z

' ·"1" l' 543

Miloš c bert
ředíte

Stránka 1Z1



Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo na realizaci díla s názvem :

,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení ze dne 3.10.2018

Článek I.

Smluvní strany :

Zhotovitel :
Water Solar Technology Ltd. - branch, organizační složka
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Bořivojova 878/35, psč 130 00
lČ: 29041643
zapsána v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. m. A 71 102
zastoupena : Miloš Schubert, vedoucí odštěpného závodu a ředitel společnosti
a

Objednatel :
Obec Dojní Podluží
IČ: 00261271
sídlem: Dolní Podluží 6,
zastoupena : ing. Adéla

407 55 Dolní Podluží
Macháčková, starostka

Článek II.
Na základě výše uvedené Smlouvy o dílo a její přílohy čj-cenová dohoda ke smlouvě
o poskytování veřejného osvětlení, článku 3) této přílohy, se upravuje cena za zajištění
provozu VO a to z důvodu změny původně stanovené sazby 2,88 Kč/kWh VC. DPH za
spotřebu el. energie nad určený rámec pásma ( řl0%) na sazbu aktuální - vypočtenou
v příloze Č.1/2023, která je nedílnou součástí tohoto dodatku

Článek III.
Nová cena za zajištěni správy a provozu veřejného osvětlení na následujících období
od 1/2023 je stanovena takto : 671493,- KČ bez DPH/rok

812.506,- KČ vC. DPH/rok

Článek IV.

Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno.
Smluvní strany společně prohlašují, Ze se před podpisem tohoto dodatku podrobně
seznámily s jeho obsahem, a s obsahem tohoto dodatku souhlasí.

V Praze dne 8.12.2 22

Rogy
,:..'.; ·) 3rn y ve, 1i\Z, i,,.'(

i '8tjn¢h, its. 81
.í .

.... "í .HL ·C2Miloš Sc6u en
Vedoucí štěpného závodu, ředitel

V Dolní Podluží dne .,........,....

Ing. Adéla Macháčková
Starostka obce Dolní Podluží

Stránka 1z1



Příloha č. 1/2023 : podidad pro výpočet nové ceny na násiedujici oDdotji pro SMLOUVU O DÍLO na realizaci díla s názvem : "Dolní Podluží - správa veřejného osvětlent ze dne 3.10.2018

PARAMETRY INFORMACE KJEDNOTUVYM ELEKTROMĚRŮM
PŮřad|e|ektrorněru 1 2 3 4 5 6 7 8 9

eiektroměru 1020521736 1074317270 1074318837 1074319194 1025232283 4089729 1074317388 1370097598 1025229675
Č.(JM 2882524 2882531 2882540 2882553 2882562 2882569 2882579 2882548 2882585
Aaresa : Dolní Podluží, PSČ 407 55 Č.6 č. 17 č. 106 (u Lukáče) č. 263 (u Horáčků) č. 323 (u KubinŮ) č. 345 (u Rozinaje) č. 415 ju Ludwiga) Č.184 (kostel) č. 463
Fakturační období 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-31.12.2023 1.1.-3LI2.2023 1.1.-31.12.2023
Počjw dnů fakruračniho období 365 365 365 365 365 365 365 365 365
Ročni spotřeba v kWh (Ij 9 404 4 654 3 993 3 845 5 775 3 196 4 737 5 473 3 064
Ročnispoúebä v Kč vC. DPH (2 74 996,00 40 452,00 35 645,00 33 306,00 SO 028,00 29 849,00 41 056,00 47 831,00 30 312,00

Sazba KČ/kWh vC. dph 7,97 8,69 8,93 8,66 8,66 9,34 8,67 8,74 9,89
sazba KC/kwn vC. DPH ze Smlouvy o dílo 2,88 2,88 2,88 2,88 2,88 2,88 2,88 2,88 2,88

Horní hranice tolerančního pásma +10% 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17 3,17
Rozdílová sazba KČ/kWh pro přepočet ceny do Smi nad toleranční pásmo +10% 4,8! 552 5,76 5,49 5,49 6,17 5,50 5,57 6,72
přepočíená aktuálni spotřeba za lrok (ti. na 365dnů) odběrného místa v kWh 9 404 4 654 3 993 3 845 5 775 3 196 4 737 5 473 3 064
;ästY.a íjrij ů'jfävu cer,',' nad smluvní rámec -r-10% hok ', 365dnůí 45 2W,13 25 708,!3 22 995,18 21 125,04 31 732,80 19 724,07 26 049,18 30 492,54 20 605.25

pro l měsíc = 1/12

Celková částka pro navýšeni ceny za zajištění provozu VO v KČ vC. DPH pro období od 1/2023.
Pro náklady za el energii na 1 měsíc se použije 1/12 z celkové Částky tj.20.303.ookč

20 303 KČ

Zpracoval pro Water Solar Techr1o[Ogyy Ltd.- brench, or Wčni složka
Dne 8.12.2022, liři Čutik (
;1/(2/ ~PQK1% CEZEsco no·2023 Dc l

M\IER S¶LARTECHN0LOGY Ltd.
·.IáCf"," .:.' 'l Ft Eqúáre kl3 59Z, UK

I-č: ." 1 ', 32' ;i:í
'J s inm 13ll 00 Ptaka 3- CZ

b,





Příloha č. 12 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUZÍ

KONANÉHO DNE 14. 2.2023

Název bodu: Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní Podluží - správa
veřejného osvětlení"

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo na
realizaci díla s názvem ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" mezi obcí Dolní Podluží
a Water Solar Technology Ltd.- branch, organizační složka

a pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 6 Smlouvy o dílo na realizaci díla s názvem
,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" mezi obcí Dolní Podluží a Water Solar
Technology Ltd.- branch, organizační složka.

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží uzavřela dne 03.10.2018 Smlouvu o dílo na realizaci díla s názvem
,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení" (dále jen SoD) schváleno usnesením ZO č.
40/604/2018 ze dne 02.10.2018. Předmětem SoD je zajištění služby veřejného osvětlení
v obci a dále účelem SoD je zajištění správy, provozu a běžné údržby VO na území obce na
náklady zhotovitele.

Obec Dolní Podluží obdržela dne 3.1.2023 návrh dodatku č. 6 SoD, jehož předmětem je
úprava Článku X Trvání smlouvy s účinností od 01.03.2023. Zhotovitel předkládá návrh
dalšího trvání smlouvy s podmínkou 60 měsíců (do 28.02.2028) nebo dosažení plnění 2 mil
KČ bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dřív.

Přílohy:

l) Návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla s názvem ,,Dolní Podluží -
správa veřejného osvětlení"

2) Smlouva o dílo na realizaci díla s názvem ,,Dolní Podluží - správa veřejného
osvětlení" ze dne 02.10.2018

Zpracoval: Ing. Adéla Macháčková, starostka obce





Dodatek č. 6
ke Smlouvě o dílo na realizaci díla s názvem :

,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení ze dne 3.10.2018
0

Článek I.

Smluvní strany :

Zhotovitel :
Water Solar Technology Ltd. - branch, organizační složka
se sídlem Praha 3 - Žižkov, Bořivojova 878/35, PSČ 130 00
IČ: 29041643
zapsána v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 71102
zastoupena : Miloš Schubert, vedoucí odštěpného závodu a ředitel společnosti
a

Objednatel :
Obec Dolní Podluží
lČ: 00261271
sídlem: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
zastoupena : ing. Adéla Macháčková, starostka

Článek II.

Článek X. Trvání smlouvy - předmětné smlouvy o dílo, se tímto dodatkem mění a
upravuje další doba trvání smlouvy na 60 měsíců, nebo do dosažení celkové uhrazené
ceny 2 mil.,-Kč bez DPH a to podle toho, která skutečnost nastane dříve a to
s platností od data : 1.3.2023

Článek III.

Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno.

Smluvní strany společně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku podrobně
seznámily s jeho obsahem, a s obsahem tohoto dodatku souhlasí.

V Praze dne 2 .12.2022 " ")
íir,T

WATER SOLAR TECHNOLOG L .
Manchester, Salkrd, 6 Eh:.'t,ey d3 BZ 'K

R Nr l l ¶'ttj,,
Bmích, (j.s. d78i35, 130 l) P m - sv, CZ

lC' 2!)i) :i 043

Miloš Schubert
Vedoucí odštěpného záv u, ředitel

V Dolní Podluží dne ...............

Ing, Adéla Macháčková
Starostka obce Dolní Podluží

Stránka1z1



Obec Dolní Podluží
IČ: 00261271
Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží
ing. Adéla Macháčková, starostka obce

Dobrý den,

zasíláme dodatek Č.6 ke Smlouvě o dílo, na realizaci díla s názvem : ,, Dolní Podluží -
správa veřejného osvětlení ze dne 3.10,20/8, kterým se upravuje Článek X. Trvání
smlouvy - pro následující období smluvního vztahu s platností od l. března 2023.

WATER SOLAR TECHNOLOGYL
Manch%lgr, Salford, 6 Bexley Sqůam M3

R Nr.: /113037 ,
Brach, o.s. 87uj5, \30 (ID Píah

'C' 290 41 '343

Miloš Schubert
Vedoucí odštěpného záv ředitel

Stránka 1z1



SMLOUVA O DÍLO
na realizaci díla s názvem:

,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětleni"

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujicich ustanoveni zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany:

1. Objednatel : Obec Dolní Podluží
se sídlem: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní PodluZi
Osoba oprávněná za objednatele jednat
ve věcech smluvních: lva Minárová, DiS., starostka
ve věcech technických: lva Minárová, DiS., starostka
Bankovní spojeni: Komerční banka
Číslo účtu: 4726431/0100
ldentifikačni číslo: 00261271

2. Zhotovitel:
se sídlem:
zapsán vOR u MS:
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních
- ve věcech technických:
- ve věcech stavby:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ldentifikačnI číslo:
DIČ:

Water Solar Technology Ltd.- branch, organizační složka
Praha 3 - Žižkov, Bořivojova 878/35, psč 130 00
v Praze oddíi A, vložka 71102
MILOŠ SCHUBERT, vedoucí odštěpného závodu - ředitel
MILOŠ SCHUBERT
MILOŠ SCHUBERT
MILOŠ SCHUBERT
FlO BANKA PRAHA
2300202041/2010
29041643
CZ682990746

dále také Objednatelně jako ,,smluvní strany"

Článek l.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je zajištění služby veřejného osvětleni v obci Dolní Podluží (dále jen ,,VO"),
které je ke dni uzavření Smlouvy majetkem Objednatele, vyjma světelných zdrojů, které jsou
majetkem Zhotovitele Slavnostní a vánoční osvětlení není součástí této smlouvy a náklady na něj
budou účtovány po dohodě s Objednatelem odděleně.

2. Účelem Smlouvy je zajistit na náklady Zhotovitele správu, provoz a běžnou údržbu VO na území
Objednatele. Za účelem plněni předmětu smlouvy předá Objednatel předávacím protokolem
Zhotoviteli do správy veškeré zařízeni VO, které zůstává majetkem Objednatele, vyjma světelných
zdrojů, které na své náklady vymění a naistaluje Zhotovitel. Zdemontovaná svítidla budou předána
Objednateli na dohodnuté místo, nebo ekologicky zlikvidována, a to dle požadavku Objednatele.

3. Specifikace veřejného osvět|ení je v příloze Č.3 této smlouvy.



Článek It.
Počátek a místo plnění smlouvy

1. zhotovitel je povinen zahájit prováděni činnosti vymezených Smlouvou ode dne účinnosti této
Smlouvy.

2. Místem plnění této Smlouvy je území obce Dolní Podluží a jejich místních části a dále dle seznamu
světelných bodů, který je nedílnou součásti této Smlouvy.

Článek III.
Povin nosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen:
1.1 provozovat VO s potřebnou odbornou péčí a udržovat VO v provozně způsobilém stavu,
1.2 na základě dohody smluvních stran převzít do provozováni i další, nové světelné body VO,
1.3 po převzetí zařízeni VO zajisti Zhotovitel jeho řádné označení pro evidenci.
1.4 reagovat na podněty k odstranění vad v poskytováni služeb dle této smlouvy
1.5 zajišt'ovat účast na koordinaci prací subjektů, které jsou oprávněny provádět zásahy na

veřejných komunikacích Objednatele " kontrolní činnost,
1.6 při veškeré činnosti dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy a technické normy

v oblasti provozování a bezpečnosti elektrických zařízeni, hygienické a bezpečnostní
předpisy, jakož i provádět neprodleně všechny činnosti a revize, které jsou nezbytné
k zajištěni bezpečné funkce elektrických zařízeni s cílem vyloučit jakékoliv možné ohrožení
zdraví nebo života osob a dodržovat při provádění všech technických činnosti všechny
platné technické normy

1.7 vydávat stanoviska ke stavbám a rekonstrukcím z hlediska kabelových rozvodů VO,
1.8 archivovat po celou dobu platnosti Smlouvy veškeré listiny, které mají význam pro další

období, zejména technickou a stavební dokumentaci a před jejich připadnou likvidací
nabídnout Objednateli jejich předání,

1.9 vést a pravidelně aktualizovat pasport VO a lx ročně ho předat Objednateli či na vyžádání
Objednatele a zajistit přístup k pasportizaci pro určené pracovníky Objednatele,

1.10 zajistit dobu svícení VO v minimálním rozsahu dle přílohy č. 3 této Smlouvy - Harmonogram
spínáni VO.

1.11 být pojištěn z odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s výkonem
činnosti dle této Smlouvy po celou dobu její účinnosti s minimálním pojistným plněním ve
výši 5.000,000,- kč.

2 Po dobu platnosti této SmloúvY je Zhotovitel povinen dále zaiist|t.
2.1 dodrženi maximální svítivosti světelných bodů s tím, že počet nesvítícÍch světelných bodů

nesmí přesáhnout 2% z celkového počtu všech světelných bodů.
2.2 zajistit provoz pohotovostní služby s vyčleněnou telefonní linkou "420 725 316 833 pro

evidenci hlášených poruch a provizorní odstraňování škod, jakož i pro zajištěni bezpečnosti
před úrazem elektrickým proudem

3. V případě potřeby se bude Zhotovitel účastnit jednání orgánů Objednatele, nebo jednání s účasti
Objednatele, jej ichž předmětem bude koncepce rozvoje VO, nebo otázky s ní související.

4. Veškeré práce v terénu musí Zhotovitel organizovat, provádět a technicky zabezpečovat tak, aby
byl minimalizován rozsah omezeni chodců nebo silniční dopravy, přičemž o činnostech, při kterých
dojde k omezení dopravy, musí Zhotovitel s dostatečným předstihem informovat Objednatel Ůe-|i to
objektivně možné). V případě prováděni činností, které podkhaji stavebnímu povolenI a ohlášení
stavebnímu úřadu, musí Zhotovitel vždy informovat Objednatel.

l



5. K prováděným akcím je Zhotovitel povinen zabezpečit řádnou technickou dokumentaci a vést
stavební, popřípadě montážní deníky v souladu se zákonnými požadavky a na vyžádáni předložit
kopie těchto deníků Objednateli.

6. O stavu přírůstků a úbytků světelných bodů povede Zhotovitel přehled, o jehož změnách bude
informovat Objednatele.

7. Zhotovitel umožni Objednateli a Objednatelem určeným osobám instalaci orientačního a
informačního systému, dopravního značení, vánočních dekorů, slavnostního osvětleni, reklam,
reklamních panelů a jiných věci na veřejném osvětleni Objednatele.

8. Zhotovitel se zavazuje strpět umístění a provoz bezdrátového rozhlasu na zařízení VO v obci a v
místních částech obce.

10. Zhotovitel zajisti v rámci provozu VO dle této Smlouvy odstraněni poruch a havárií dle
následujiciho:
10.1 do 30 minut od oznámení zaháji opatřenl vedoucí k odstraněni havárie a bude v této

nepřetržitě pokračovat do jejího odstranění v případech, kdy při ni může dojít k ohroženi
zdraví, nebo života

10.2 do 60 minut od oznámeni zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstranění
havárie nebo poruchy, která má za následek výpadek osvětleni Objednatele v rozsahu vice
než 10% světelných míst z jednoho splnacího místa nebo výpadek s|avnostního osvětlení
vice než jednoho celého objektu,

10.3 do 90 minut od oznámení zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstraněni
ostatních havárii a poruch většího rozsahu - nad 50 světelných míst v souvislé oblasti

10,4 do 24 hodin od oznámení zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstraněni
IokálnIch závad při porušení bodu 2.1. Smlouvy,

10.5 do 3 dnů od oznámeni zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na odstraněni škod a
závad menšího rozsahu,

10.6 do 3 dnů od oznámeni zaměří a do 5 dnů zaháji práce a bude nepřetržitě pokračovat na
odstranění kabelové poruchy VO, pokud to dovoh klimatické podmínky

10,7 do 5 dnů od oznámeni zahájí práce a bude nepřetržitě pokračovat na opravě jednotlivých
světelných míst,

10.8 do 21 dnů odstraní provizorní vzdušná vedení, která jsou důsledkem operativního řešeni
kabelové poruchy, a provede konečnou úpravu zemního kabelového vedeni, pokud to
dovolí klimatické podmínky.

Za čas zahájeni prací na odstranění havárie, poruchy a ostatních poruch se považuje okamžik,
kdy se pracovník Zhotovitele určený k provedeni prací dostaví do místa poruchy či havárie.
Zhotovitel se zavazuje provádět práce na odstranění závady, poruchy a havárie nepřetržitě a je
povinen postupovat tak, aby vzniklou nahlášenou poruchu/závadu/havárii odstranil v co nejkratší
době. Oprava bude považována za ukončenou po uvedení přjs|ušného zařízeni do původního
plně funkčního stavu, přičemž tuto skutečnost je Zhotovitel povinen bezodkladně oznámit
Objednateli způsobem určeným Objednatelem.

Článek lV.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel za účelem plnění této smlouvy umožni Zhotoviteli přistup k sloupům VO, rozvodům
včetně příslušných rozvaděčů a veškerému ostatnímu příslušenství rozvodu a provozu VO.
Sloupy VO a kabelové rozvody a další součásti VO jsou nadále vlastnictvím Objednatele.
Zhotovitel odpovídá za poškozeni VO a jeho součásti, pokud ke škodě dojde v důsledku
činnosti Zhotovitele nebo osob, které Zhotovitel k plněni této smlouvy použije.

2. Odběrná místa elektrické energie určená pro provoz VO budou na dobu trvání této smlouvy
převedena na Zhotovitele. Zhotovitel bude řádně a včas hradit závazky vyp|ývajÍcÍ ze
smluvních vztahů s dodavatelem elektřiny.

3. Objednatel bude ve lhůtách splatnosti řádně platit na účet Zhotoviteli platby dohodnuté dle této
Smlouvy.

3



4. Objednatel pro spolupráci se Zhotovitelem při plnění úkolů vyplývajicich ze Smlouvy, určí
pracovníky Objednatele tak aby:

4.1. poskytovali Zhotoviteli na jeho písemné dožádáni potřebné informace, reagovali na
jeho podněty, návrhy a upozorněni,

4.2. informovali Zhotovitel a konzultovali projektové záměry Objednatele související s VO.
5. Objednatel zajisti, aby bez vědomí Zhotovitele nebyly z podnětu Objednatele prováděny na

zařízenIch VO žádné činnosti, které by mohly narušit řádné plněni této Smlouvy.
6 Objednatel na základě písemné žádosti Zhotovitele umožní zaměstnancům Zhotovitele plnicIm

úkoly vyp|ývajÍcĹ ze Smlouvy vstup do objektů, prostor a zařízeni Objednatele, které souvisejí
s plněním předmětu Smlouvy.

Článek V.
Cena a platební podmínky

1. Způsob určení ceny za předmět této smlouvy je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy. Cena
uvedená v příloze č. 1 je stanovena jako nejvýše přípustná s tím, že může být měněna pouze
způsobem uvedeným v tomto článku smlouvy v a příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že cena uhrazená Objednatelem za plnění dle této smlouvy nesmí překročit částku 2 mil.
Kč bez DPH.

2. Cena za poskytováni služby VO dle této smlouvy bude upravována dle oficiálně vyhlášené roční
miry inflace českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. zvýšeni, nebo snížení těchto
cen dle roční miry inflace bude zohledněno ve faktuře za měsíc, následujlcí po oficiálním vyhlášeni
roční miry inflace. Úprava ceny bude avizována Zhotovitelem samostatným dopisem Objednateli,
ve kterém bude uveden koeficient přepočtu. Navýšení ceny na základě míry inflace je možné
nejdříve v roce 2020.

3. Změní-li se cena za elektrickou energii o vÍce jak 10%, bude v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy
Frovedeno poměrné zvýšení nebo snížení ceny za poskytováni služby VO dle této smlouvy.
Uprava ceny bude avizována Zhotovitelem samostatným dopisem Objednateli, ve kterém bude
uveden koeficient přepočtu.

4. Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli za předmět této smlouvy měsíčně na základě daňového
dokladu vystaveného Zhotovitelem. Zhotovitel doručí Objednateli nejpozději do 10. dne měsíce
náMedujiciho po měsíci, ve kterém došlo k plněni dle této smlouvy příslušný daňový doklad, a to se
splatnosti 30 dnů od data vystavení daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti
účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a dále evidenční číslo této smlouvy. Pokud nebude daňový doklad
obsahovat některou náležitost vyžadovanou příslušným právním předpisem nebo touto smlouvou,
je Objednatel oprávněn jej vrátit Zhotoviteli a po tuto dobu se běh lhůty splatnosti staví.

5. výše DPH bude vypočtena a hrazena vždy dle platného a účinného příslušného zákona.

Článek VI.
Sankce za neplněni podmínek smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje že zaplatí za porušení svých povinnosti a neplnění svých závazků
uvedených ve Smlouvě Objednateli tyto sm1uvni pokuty:

1.1 za nedodržení lhůt stanovených v Článku Ill. odst. 10 pododst. 10.1. - 10.3 Smlouvy
smluvní pokutu ve výši 200 Kč za 1. započatou hodinu

1.2 za nedodržení lhůt stanovených v Článku Ill. odst. 10 pododst. 10.4. - 10.7 Smlouvy
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý započatý den prodlen j,

2 Jednotlivé sm|uvn{ pokuty se sčltají. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo
Objednatele na náhradu škody v pině výši.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur dle této smlouvy, má Zhotovitel nárok na
zákonný úrok z prodlenI ve výši dle § 1970 občanského zákoníku. V případě, že bude Objednatel
v prodlení s úhradou za předmět této smlouvy o vÍce než 90 dni vyhrazuje si Zhotovitel možnost
přerušení plněni předmětu této smlouvy nebo jeho části do doby úplného zaplaceni dlužných
částek. V případě nehrazeni za předmět této smlouvy a následného přerušeni poskytovaní služeb

4



Zhotovitelem nemá Objednatel nárok na účtováni smluvních pokut a náhrady škody za neplněni
předmětu této smlouvy. O této skutečnosti bude Zhotovitel Objednatel předem písemně
informovat.

Článek VIl.
Kontrola čin nosti Zhotovitele

1. Pracovníci pověřeni Objednatelem jsou oprávněni kdykoliv po dohodě se Zhotovitelem nahlížet do
technické dokumentace VO nebo si ji od Zhotoviteli písemně vyžádat k porovnání se situací
v terénu.

2 Zhotovitel a Objednatel budou provádět společně podle potřeby časově nepravidelné kontroly
stavu plněni závazků Zhotovitele, zejména prací provedených na údržbě a opravách veřejného
osvětlenI, vyjma slavnostního a vánočního osvětleni, vyp|ývajicích ze Smlouvy. O provedených
kontrolách budou sepsány protokoly podepsané oběma smluvními stranami.

3 Koncepční otázky dotýkajicí se předmětu Smlouvy budou vždy projednány ve spolupráci
Zhotoviteie a Objednatele. Stejně bude postupováno ve věcech předmětu Smlouvy při
projednáváni a rozhodování zásadních otázek cenových a likvidace majetku Objednatele.

Článek Vlil.
Odpovědnost a záruky

1. Zhotovitel odpovldá za řádné, včasné, kvalitní a bezpečné plnění služby v rozsahu stanoveném
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, technickými normami a
Smlouvou.

2. Zhotovitel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku:

2.1 zásahu vyšší moci nebo události, kterou nebylo možno předvídat anebo ji zabránit či předejit
s použitím dostupné technologie. Takovými zásahy vyšší moci nebo uvedenými událostmi
jsou živelné pohromy jako záplavy, požáry, přírodM katastrofy, dále výpadky rozvodné sitě,
stávky, nepokoje, vojenské události, pád letadla aj.

2.2 selhání energetických a jiných zařízeni, která nejsou předmětem Smlouvy,
2.3 V uvedených případech budou smluvní strany řešit společně dopad těchto událostí do

smluvních podmínek, přičemž uplatnění smluvních sankcí je vyloučeno.

3. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na činnosti prováděné dle této smlouvy, a to v trvání 6
měsíců od jejich převzetí Objednatelem. Na dodané zboží poskytuje Objednatel záruku za jakost
v délce poskytnuté výrobcem nebo dodavatelem, minimálně však v délce 24 měsíců. Záruční vady
je Zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit bez zbytečného odkladu po jejich oznámeni
Objednatelem.

Článek IX.
Ostatní ustanovení

1. Povcdeni potřebná k výkonu provozu a údržby VO si zajišt'uje Zhotovitel.
2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel může plnění vyplývajici z předmětu této smlouvy zadat

třetím osobám za předpokladu, že tyto osoby budou mít k příslušným činnostem oprávněni a že
odpovědnost z těchto plnění ponese vůči Objednateli i nadále plně Zhotovitel. Třetí osoby jsou
povinny zachovávat při plněni Smlouvy veškerou péči a odbornost a chránit všestranně zájmy
Objednatele.

3 Pro případ vzniku sporu ohledně plněni nebo výkladu Smlouvy se smluvní strany zavazuji řešit
spor nejprve smírnou cestou. Teprve, nedojde-li mezi nimi k vyřešeni sporu dohodou, může
kterákoliv ze smluvních stran předložit spor k rozhodnuti příslušnému soudu ČR.

4, Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek při činnostech dle této smlouvy a nakládat s odpadem vzn iklým
při činnostech dle této smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy.

S



Článek X.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 60 měsíců ode dne nabyti účinnosti této
Smlouvy, nebo do dosažení celkové uhrazené ceny 2 mil. KČ bez DPH, a to podle toho, která
skutečnost nastane dřive,

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědi, nebo odstoupením.

3. Tuto smlouvu může kterákoli smluvní strana písemně vypovědět i bez uvedení důvodů, přičemž
výpovědní doba je tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce bezprostředně následujiciho
po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

4. Od této smlouvy lze odstoupit v souladu s občanským zákoníkem a dále v případě neplnění
povinnosti vyplývajícich z této smlouvy smluvní stranou, a to ani po písemném upozorněni na
tuto skutečnost druhou smluvní stranou.

Článek XI
Zmocnění a oznamování

1. Objednatel zmocňuje Zhotovitele k veškerým právním a jiným úkonům nezbytným k realizaci
předmětu Smlouvy a ke splněni povinností a závazků v ní uvedených. K tomu potřebnou písemnou
plnou moc udělí Objednatel Zhotoviteli na základě písemné žádosti Zhotovitele.

2. Veškerá závazná oznámení, sděleni, souhlasy, pokyny či informace týkající se plněni Smlouvy
budou smluvními stranami prováděna písemně.

Článek XII.
Předkupní právo, zákaz zatížení

1 zřizuje se předkupní právo Objednatele ke světelným zdrojům veřejného osvět|enľ, které
instaloval na své náklady Zhotovitel.

2. Předkupní právo se vztahuje i na jakékoliv jiné způsoby zcizení. V případě bezúplatného zcizeni
bude kupní cena určena ve výši ceny obvyklé. Pokud nedojde k dohodě o výši této ceny, nebude-
ii dohodnuto jinak, nechá si objednatel i Zhotovitel vypracovat za účelem jejího zjištění znalecký
posudek znalcem zapsaným do seznamu soudního znalců. Cena pak bude určena aritmetickým
průměrem výsledných hodnot obou znaleckých posudků.

3. V případě využití předkupního práva uhradí Objednatel kupní cenu do 3 měsíců. V případě
nutnosti určeni obvyklé ceny soudním znalcem, bude kupní cena uhrazena do 5 měsíců.

4. Zhotovitel není oprávněn žádná zařízení veřejného osvětlení zatížit zástavním právem. V případě
porušeni této povinnosti má Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za
každý světelný zdroj a každý započatý den trvání zástavního práva. Tím není dotčen nárok na
náhradu škody.

Článek XIII.
Platnost a účinnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Právni vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky. Tato Smlouva zakládá působnost českých
soudů.

2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, čIslovanými a oboustranně podepsanými
dodatky. Před!oží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku ke smlouvě, zavazuje se druhá

6



strana vyjádřit se k nému do tři týdnů ode dne jeho doručení. Po dobu jednoho měsíce ode dne
odesláni je smluvní strana vázána svým návrhem

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
výtiscích.

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva, s jejimz obsahem bezvýhradně souh|así, je výrazem jejich
pravé a svobodné vůle, byla uzavřena dobrovolné a bez nátlaku, nikoliv v tisni a za nápadně
nevýhodných podmínek.

5. Uzavřeni této smlouvy o dílo bylo schváleno Zastupitelstvem obce Dolnl PodlužI

dne 2. 10. 2018 usnesením č. 40/604/2018

Přílohy:
Příloha 1 - cenová dohoda

Přlloha 2 - kopie pojistné smlouvy
Příloha 3 - specifikace VO, seznam OM a harmonogram spínáni VO

V Dolním Podluží dne 3. 10. 2018

Za Objednatele:

V Praze dne 3. 10. 2018

Za Zhotovitele:

y4cúňť)
lva Minárová, starostka

l
,.

,.-l'
L

M1ĹO SCHUBERT
vedoucí o štěpnéno závodu - ředitel

".
.: (

,"\,

;, : j:i
'\ ť - '

" ^ Č" I
Ť p

Water Solar Technolog'/ Ltď -bran. '".
;1c·. ' '

:µ:/iv'j)o'ja a .'.ŠI F" "' '1'·'
ZůxOY l ."' ':'. ' ' ' ' '

1(

r'

7



Příloha Č.1 - cenová dohoda ke smlouvě o poskYtováni veřejného osvětleni

pojmy" SB = provozovaný světelný bod (ks)
JČsb = cena za svícení jednoho světelného bodu (KČ bez DPH)
Cvo = cena za zajištěni provozu VO za rok (kč bez DPH)
CNe = cena nová elektrické energie (KČ bez DPH za kWh)
CŠe = cena stará elektrické energie (KČ bez DPH za kWh)
R = rozdíl ceny elektrické energie (KČ bez DPH)
R% = rozdíl ceny elektrické energie (%)
HD% = hodnota dorovnáni v případě protnuti dohodnutého pásma (%)

l Cena za zajištění provozu vo je stanovena následovně:
- cena uvedená níže je stanovena na počty světelných bodů VO a časy jejich svícení dle přílohy

č. 3 této Smlouvy.
Cena za poskytování služby VO dle této Smlouvy je stanovena na:
393.000,- Kč bez DPH/rok, tj. 475.530,- Kč vC. DPH/rok. Cena bude hrazena měsíčně, a
to ve výši 1/12 roční ceny stanovené v této smlouvě. Cena za poskytování služby VO v sobě
zahrnuje částku za elektrickou energii a veškerý servis a provozní opravy dle předmětu
Smlouvy.

- v případě rozdílu počtu světelných bodů oproti počtu uvedenému v příloze č. 3 této smlouvy,
bude cena za svícení přepočtena následovně:
JČsb * počet SB nad rámec počtu dle příloha č. 3 této smlouvy, kde JCsb se stanovi: C l počet
převzatých SB výsledná cena bude od následujiciho kalendářního měsíce po provedeni
změny počtu světelných bodů připočtena k ceně dle této smlouvy.

2. Zhotovitel převezme od Objednatele příslušné přípojné body na dodávku elektrické energie a pro
období prvního roku zajištění služby VO i možnost vyjednaných cenových relaci od vybraného
dodavatele elektřiny, pokud s tím tento bude souhlasit.

3. Po uplynuti prvního roku provozováni, tedy celkem 12 kalendářních měsíců po sobě jdoucích ode
dne účinnosti této smlouvy, bude vykázána skutečná spotřeba elektřiny v kWh a její celková
cena. V případě, že bude výše ceny za 1kWh rozdílná od stanovených 2,88 Kč/kWh, a to nad
rámec pásma "l- 10%, dojde ze strany Zhotovitele k úpravě ceny pro další období 12 měsíců
provozu VO, a to o částku rovnající se rozdílu většímu než uvedených 10%, jak co do snížení, tak
co do navýšení ceny.
výpočet:
R = ČŇE - CSE
R% = R /(CSU100)

4. V případě, že dojde v průběhu trvání této smlouvy k navýšeni počtu SB nad rámec počtu v této
smlouvě uvedených, bude cena za zajištěni provozu VO stanovena následovně:
Cvol (počet převzatých sb) * (počet nových sb) l 12
Příklad:
Cvo 423 889
stávající počet SB 290
nový počet SB 292
výpočet = 423 889/290 * 292/12 = 426 812
Nová cena za osvit Kč/rok 426 812

Takto stanovený přírůstek ceny za pr(jvozovánj nově převzatých sb bude připočten k ceně za
předmět této smlouvy počínaje následujicim kalendářním měsícem po uvedeni SB do provozu,

8



5. V případě požadavku Objednatele na instalaci doplňkového osvětlení (vánoční, slavnostní aj ),
dohodnou smluvnl strany cenu za poskytnutí příslušných služeb s tímto spojených samostatně, a
to písemnou formou.

9





Příloha č. 13 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

KONANÉHO DNE 14.02. 2023

Název bodu: Dodatek Č. 11 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických sluŽeb
pro Obecní knihovnu v Dolním Podluží

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o
poskytování odborných knihovnických služeb pro Obecní knihovnu v Dolním Podluží mezi
Obcí Dolní Podluží a Městskou knihovnou Děčín, příspěvková organizace, se sídlem K.
Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I., lČ: 64679454

a pověřuje starostku obce podpisem Dodatku č. 11 ke Smlouvě o poskytování odborných
knihovnických služeb pro Obecní knihovnu v Dolním Podluží s Městskou knihovnou Děčín,
příspěvková organizace, se sídlem K. Čapka 1441/3, 405 02 Děčín I., IČ: 64679454.

Důvodová zpráva:

Na základě uzavřené Smlouvy o poskytování odborných knihovnických služeb pro Obecní
knihovnu v Dolním Podluží je zastupitelstvu předkládán návrh dodatku smlouvy, který řeší
částku na nákup knižního fondu pro obecní knihovnu na rok 2023.

Plánovaná úhrada, vyplývající z navrhovaného dodatku, je kryta rozpočtem obce na rok 2023
- položka 5 136 na paragrafu 33 14.

Přílohy:

l) Návrh Dodatku č. 11 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb
pro Obecní knihovnu v Dolním Podluží

Zpracoval:

Ing. Adéla Macháčková, starostka obce





Dodatek č. 11 ke smlouvě
o poskytováni" odborných knihovnických služeb

pro Obecní knihovnu v Dolníín Podluží
evidenční číslo na NIK ČR 5236

uzavřené v Dolnířn Podluží dne 23. 2. 2012 mezi stranami

Městská knihovna Děčín, příspčvková organizace, K. Čapka 1441/3, 405 02 DČČín I.,
IČO 6467 9454, zastoupená ředitelem Mgr. Ladislavem Zoubkem

a

Obec Dolní Podluží, č.p. 6, PSČ 407 55, IČO 261 271, zastoupená starostkou obce Ing.
AdClou Macháčkovou

Nové znění:

III. Povinnosti a práva sinluvních stran

6. Obec poskytne městské knihovnč smluvní finanční částku na nákup knižních fondů pro
obecní knihovnu ve dvou splátkách. První splátka roku 2023 bude uhrazena nejpozději do
31. března 2023, druhá splátka do 31. července 2023. Finanční částky budou poskytovány
účelově na konto Městské knihovny Děčín, č. ú.: KB Děčíh 1482843W0i00, variabilní sym-
bol 401.

IV. Částka na nákup knižního fondu

Obec poskytne městské knihovně, na nákup knižních fondů pro obecní knihovnu na
rok 2023 Částku 40 000,- KČ (slovy čtyřicet tisíc KČ), rovnoměrně rozdělenou mezi dvě splátky.

Závěrečná ustanovení:

1. Další znění smlouvy zůstává nedotčeno.
2. Dodatek smlouvy byl vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Mčstská

knihovna Děčín, příspěvková organizace, druhé Obec Dolní Podluží, třetí pracovnice
obecní knihovny.

3. Tento clodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023.

V Dolním Pod]užf dne

JÍ MÉŠTSKÁ
l íl :::::"'

Ĺ"
ře. 'Í Městské knlhóvn .o.
C_,

starostka Obce Dolní Podluží





Příloha č. 14 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ KONANÉHO DNE
14.2. 2023

Název bodu: Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží bere na vědomí uzavření Dohody o poskytnutí dotace z programu rozvoje
venkova ČR na akci ,,Herní prvky Dolní Podluží" mezi Obcí Dolní Podluží a Státním zemědělským
intervenčním fondem, Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha, IČ: 48133981

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží bude v nadcházejících měsících realizovat dotační projekt ,,Herní prvky Dolní Podluží". Na
tento projekt má obec schválenou dotaci z 8. výzvy Programu rozvoje venkova (PRV), která byla vyhlášena
mas Český sever z.s.. Dotace je poskytována ve výši 80% z celkových uznatelných nákladů projektu.

V rámci tohoto projektu je plánováno na pozemku p.č. 1779/4 v k.ú. Dolní Podluží (okolí vodní nádrže -
koupaliště - v centru obce) instalovat soubor závěsných houpaček (l houpačka pro menší děti, 2 houpačky pro
větší děti) a zejména multifunkční herní sestavu ve tvaru lodi. Součástí projektu bude i vybudování
předepaných dopadových ploch u houpaček (povrch Kačírek) a u herní sestavy (povrch písek).

V rámci této akce bude demontována stávající herní sestava, která byla v minulosti u ,,koupaliště" instalována,
nebot' tato není certifikovaných herním prvkem, není možno na ní vydat revizi herního prvku a dle obdržené
cenové nabídky je cena za úpravu této herní sestavy do ,,certifikované podoby" vyčíslena na částku 70.000,-
KČ. Navíc úprava herní sestavy do ,,certifikované podoby" by spočívala mimo jiné i v odstranění všech
houpaček a odstranění kladiny, čímž by se herní sestava stala pro děti nezajímavou.

Na akci je vysoutěžen dodavatel TR Antoš s.r.o. a je uzvařena smlouva o dílo na částku s DPH ve výši
967.246,00 KČ. Z toho schválená dotace 80% činí 773.796,00 KČ a vlastní spoluúčast obce 193.450,- KČ.
Veškeré náklady projektu je nutno předfinancovat a dotace je proplácena zpětně po ukončení realizace projektu.

Vlastní realizace projektu je plánována od 03/2023 do 06/2023 a po úhradě ceny díla bude zažádáno o
proplacení dotace tak, aby dotační prostředky obdržela obec proplacené ještě v tomto kalendářním roce.

Po předložení všech požadovaných dokladů byla na realizaci této akce uzavřena Dohoda o poskytnutí dotace
z Programu rozvoje venkova ČR s poskytovatelem dotace, která je předkládána na zasedání zastupitelstva obce
na vědomí.

Příloha: Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR

Informace podá: LukáŠ Janků, referent obce, email: |ukas.jal1kug!d()]!1ir)()(l!|j/i.cz., tel: 601 360 075





\\¶~ SZl F Dohoda ,:

, ., · , ' " - ·' '· ' · K. . . .

Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR
(dále jen "Dohoda")

1.
Název:

Sídlo:

Identifikační číslo:
Regbnální odbor SZIF:
(dále jen "RO SZIF")
Adresa:
Oprávněný jednat ve věcech této Dohody:

Dále jen "poskytovatel dotace".

2.
Název l Jméno a příjmení:
SÍd|o/Trva|é bydliště:
ldentifíkačni číslo l datum narození:
Dále jen "příjemce dotace".

I.
Smluvní strany

Státní zemědělský intervenční fond
(dále jen "SZIF")
Ve Smečkách 801/33
110 00
Hlavni město Praha - Nové Město
48 133 981
RO Ústí nad Labem

Masarykova 19/275, 400 01 Ústi n. Labem
Ing. Karel Sekáč
ředitel RO SZIF

Obec Dolní Podluží
Dolní PodlužI 6, 407 55 Dolní Podluží
00261271

Osoba/y podepisující tuto Dohodu za příjemce dotace tímto vůči poskytovateli dotace prohlašuje, že je ve
věcech projednání a uzavření této Dohody oprávněna/y za příjemce dotace právoplatně jednat a podepisovat
z titulu své uvedené funkce či zmocněni.

1.
Dotace se poskytuje na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, o financováni,
řízeni a sledováni společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94,
(ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění, na základě
nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 ze dne 23. prosince 2020, kterým se stanoví určitá
přechodná ustanoveni o podpoře z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a z
Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) v letech 2021 a 2022 a kterým se mění nařízení (EU) č.
1305/2013, (EU) č. 1306/2013 a (EU) č. 1307/2013, pokud jde o jejich zdroje a použiti v letech 2021 a 2022,
a kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013, pokud jde o zdroje a rozděleni takové podpory v letech 2021 a
2022, na základě nařízeni Rady (ES) č. 1698/2005 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského
zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), v platném znění, resp. nařízeni Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj
venkova (EZFRV) a o zrušeni nařízení Rady (ES) č. 1698/2005, v platném znění a dalších souvisejicich
právních předpisů EU, podle zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu, ve znění
pozdějších předpisů, na základě Programu rozvoje venkova ČR na období 2014-2020 (dále jen "PRV") a na
základě Pravidel, kterými se stanovuji podmínky pro poskytováni dotace na projekty Programu rozvoje
venkova na období 2014-2020 (dále jen "Pravidla") platných pro 8. výzvu mas mas český sever, z.s. v
rámci PRV včetně následných aktualizací a změn vybraných části Pravidel a pouze v souladu s těmito
dokumenty.

Sr"a "a L



\~' SZIF Dohoda

2.
Součástí této Dohody je příjemcem dotace řádně vyplněná a zkompletovaná Žádost o podporu z PRV
sk|ádající se ze standardizovaného formuláře a příloh podle podmínek stanovených v Pravidlech.

3.
Dotace se poskytuje na následující Zádost o podporu z PRV:

Opatření l podopatření l operace l záměr: Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného
místního rozvoje

ReAistračnl číslo žádosti: 22/008/19210/342/171/004589
Název projektu: Herní prvky Dolní Podluží
Místo realizace projektu: centrum obce u koupaliště, 407 55 Dolní PodlužĹ okres Děčín
Celkové výdaje projektu (KČ) 967.246.00 Kč
Celkové výdaje, na které může být 967.246,00 kč
poskytnuta dotace (KČ)
výdaje, ze kterých je stanovena dotace 967.246,00 Kč
(KČ)
Celková výše přiznané dotace (KČ, %) 773.796,00 KČ

80,0 %
Příspěvek společenství (EU)(KČ, %) 495.229,00 Kč

64,0 %
Příspěvek z národních zdrojů (kč, %) 278.567,00 kč

36,0 %
Dále jen "žádost".

III.
výše podpory

1.
Poskytovatel dotace se za podmínek uvedených v tomto článku zavazuje přiznat a poskytnout příjemci
dotace podporu formou dotace na výše uvedenou žádost po splnění podmínek této Dohody a podmínek
stanovených v Pravidlech.

2.
Konečná výše dotace se urči na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných
výdajů, na které může být poskytnuta dotace, avšak celková výše přiznané dotace uvedená výše nesmí být
překročena.

3.
Konečná výše dotace může být rovněž snížena v důsledku porušeni/nedodrženi podmínek Pravidel v rámci
výběrových/zadávacich řízeni. Poskytovatel dotace je v souladu s Pravidly povinen ukládat finanční opravy v
procentuální výši, o kterou bude snížena finálni částka dotace určená na konkrétni dotčenou zakázku po
předloženi Žádosti o platbu a uplatnění veškerých korekci za případná další porušeni Pravidel.

IV.
výdaje, na které může být poskytnuta dotace

1.
Dotaci lze poskytnout pouze na výdaje, na které může být poskytnuta dotace.

2.
Pokud je v Pravidlech stanoveno omezení částky výdajů, na které může být poskytnuta dotace (limity,
sazby), výdaje přesahující toto omezeni nelze zahrnout do výdajů, ze kterých je stanovena dotace.

3.
výdaje, na které může být poskytnuta dotace, se prokazují v souladu s příslušnými Pravidly

·1l'cí .'



&%itm SZl F Dohoda

V.
Termíny

1.
Příjemce dotace se zavazuje dodržet dohodnutý termín předložení Žádosti o platbu.

Termin předložení Žádosti o platbu: 15.10.2023

2.
V případě prodlení s předložením Žádosti o platbu bude poskytovatelem uplatněna sankce dle Pravidel.

VI.
Platební podmínky poskytnuti dotace

1.
Přiznaná dotace se poskytuje na základě Žádosti o platbu a příslušné dokumentace dle podmínek
stanovených v Pravidlech.

2.
Pohledávka příjemce dotace vůči poskytovateli dotace vznikne okamžikem schválení úplné a řádné Žádosti o
platbu poskytovatelem dotace, tj. po obdrženi dokumentu "Oznámení o výši dotace". Vzniklou pohledávku
není příjemce dotace oprávněn postoupit ani zcizit.

3.
Přiznaná dotace bude příjemci dotace poskytnuta v KČ na účet ve vlastnictví příjemce dotace uvedený v
Žádosti o platbu. Poskytovatel dotace má právo poskytnout dotaci ve vice platbách.

4.
V případě, že je Žádost o platbu předložena před smluvním terminem, je na ni ve smyslu administrativních
lhůt pohlíženo, jako by byla předložena v termínu uvedeném v této Dohodě v článku V. (resp. Hlášeni o
změnách), tj. realizace projektu již musí být okamžikem předložení Potvrzeni o přijetí ukončena a veškeré
způsobilé výdaje uhrazeny.

5.
V rámci kontroly Žádosti o platbu a příslušných příloh prováděné při jejím předložení, uloží RO SZIF při
zjištěni závad a/nebo nedostatků příjemci dotace povinnost k doplněni chybějÍcÍ a/nebo opravě chybné
dokumentace k Žádosti o platbu ve stanovené lhůtě. Lhůta pro doplnění není kratší než 14 kalendářních dnů.

6.
Žádost o platbu se předkládá samostatně za každou žádost (případně etapu žádosti) na příslušné RO SZIF.

VII.
Obecné povinnosti příjemce dotace

1,
Příjemce dotace musí splňovat podmínky uvedené v Pravidlech.

2.
Příjemce dotace se zavazuje dodržet následující:
a) Příjemce dotace nesmí být od data podání žádosti do konce lhůty vázanosti projektu na účel v likvidaci.
b) Na příjemce dotace nesmí být od data podání žádosti do konce lhůty vázanosti na účel vydáno soudem
rozhodnuti o úpadku a způsobu jeho řešení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešeni (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

'-"t l lcl 3



SZl F Dohoda

3,
a) Příjemce dotace odpovídá za to, že všechny jím v souvislosti s touto Dohodou vůči poskytovateli dotace
uvedené nebo předané údaje či informace jsou z trvání Dohody pravdivé, platné a úplné.
b) Příjemce dotace se zavazuje, že bude poskytovateli dotace poskytovat požadované informace, dokladovat
mu svoji činnost a poskytovat veškerou součinnost a dokumentaci vztahující se k projektu po stanovenou
dobu trvání závazku.

4.
a) Příjemce dotace se zavazuje, že dodrží účel žádosti a splní veškeré další specifické podmínky uvedené v
článku Vlll. této Dohody po celou stanovenou dobu trvání závazku.
b) příjemce dotace se zavazuje, že po dobu trvání závazku bude s majetkem financovaným z dotace
nakládat obezřetně a s náležitou odbornou péčí a nebude na tento majetek zřizovat další zástavní právo
(netýká se zástavního práva nutného pro realizaci žádosti). Podpořenou nemovitost je možné zastavit i pro
další projekt PRV, ovšem pouze v případě, že je tento další projekt realizován ve stejné nemovitosti.

5.
a) příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady týkající se poskytnuté dotace nejméně 10 let od
proplaceni dotace.
b) Tímto ustanovením článku VIl., bodu 5., písm. a) není nijak dotčena povinnost příjemce dotace uchovávat
potřebné dokumenty delší dobu podle zvláštních právních předpisů ES a ČR.

6.
Příjemce dotace je povinen dodržovat ustanoveni týkající se požadavků na publicitu v souladu s Pravidly.

7.
Příjemce dotace musí být schopen průkazně vše dokladovat dle ČI. 66 bodu 1. písm. C) nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013, v platném znění, při následných kontrolách a auditech.

8.
a) příjemce dotace bere na vědomí, že údaje z žádosti budou Státním zemědělským fondem zpracovávány v
listinné i elektronické formě pro potřeby administrace žádosti, statistiky, evidence, účetnictví SZIF i
Ministerstva zemědělství ČR. Dále bere na vědomi, že osobní údaje uvedené v žádosti mohou být dále
zpracovávány orgány EU nebo České republiky. S těmito údaji bude nakládáno v souladu se zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů.
b) Příjemce dotace si je vědom, že údaje z žádosti budou zveřejněny v souladu s ČI. 111 a 112 nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, v platném znění, a zpracováváním subjekty Unie a
České republiky přIslušnými v oblasti auditu a kontroly za účelem ochrany finančních zájmů Unie.
c) Příjemce dotace je povinen poskytovat data potřebná pro monitoring projektu po celou dobu lhůty
vázanosti projektu na účel.
d) Příjemce dotace souhlasí s tím, aby údaje ze žádosti, Dohody a Žádosti o platbu byly vedeny SZIF a
místní akční skupinou MAS český sever, z.s. jednak v listinné podobě, jednak v elektronické databázi pro
potřeby zpracování žádosti, Dohody a Žádosti o platbu a dále souhlasí, aby byly zpracovány pro účely vlastní
administrace, pro statistické, evidenční a účetní účely;
e) Tímto ustanovením není omezena povinnost smluvních stran poskytnout informace třetí osobě podle
platných právních předpisů.

9.
Příjemce dotace je povinen realizovat veškeré výdaje, na které může být poskytnuta dotace v souladu s
Pravidly.

10.
Příjemce dotace je seznámen a souhlasí s výší bodového hodnocení žádosti, které obdržel v rámci
jednotlivých preferenčních kritérii.

Strana 4



szif mm
Dohoda

1.
Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce dotace.

2.
Po uděleni bodů ze strany MAS/SZIF jsou preferenční kritéria závazná po dobu udržitelnosti projektu (pokud
není uvedeno jinak) a jakékoliv nesplněni podmínek preferenčních kritérií, nebo předloženi nepravdivých či
neúplných údajů pro hodnoceni preferenčních kritérii se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace.

3.
Projekt nesmí zakládat veřejnou podporu dle ČI. 107 odst. 1 SFEU (viz Pravidla, část a, kapitola l).

4.
Předmět dotace musí být budován, případně pořízen ve veřejném zájmu, musí být veřejně přístupný a v
rámci lhůty vázanosti projektu na účel nesmí být jeho užÍvÉĹnÍ zpoplatněno.

5.
Nezpůsobilými výdaji jsou nástupiště zastávek veřejné dopravy, sportoviště, nákup/výsadba a ošetřování
dřevin a nová výstavba pomníků.

IX.
Kontroly

1.
Příjemce dotace je povinen umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (např. orgány státní kontroly, SZIF,
mas český sever, z.s., MZe, Evropská komise, Certifikační orgán, Evropský účetní dvůr apod.) k ověřování
plněni podmínek Pravidel, příp. Dohody, od data podáni žádosti po dobu 10 let od proplacení podpory. Dále
je povinen jim poskytnout veškerou dokumentaci vztahljjíci se k žádosti.

2.
Kontroly prováděné podle platných právních předpisů nejsou touto Dohodou dotčeny.

3.
Příjemce dotace je povinen respektovat opatřeni stanovená k nápravě, která vzejdou z kontrolní činnosti
pověřených pracovníků uvedených článku IX. bodu 1 této Dohody a dodržet stanovené terminy pro
odstraněni nedostatků.

X.
Změny

1.
Postup ohlašováni změn týkající se žádosti se řidí platnými Pravidly.

2.
Změny obsahu Dohody se upravuji Dodatkem k Dohodě nebo Vyrozuměním o administraci Hlášeni o
změnách nebo předloženIm úplné Žádosti o platbu na RO SZIF u změn, které se nemusí oznamovat
Hlášením o změnách.

3.
Smluvní strany se dále dohodly, že v případě změn, které je příjemce dotace povinen zaznamenat na
formuláři Žádosti o platbu, není nutné vyhotovovat Dodatek k této Dohodě.

l' l a 'lá )



SZl F Dohoda

Z:E-' I:a'-: G2.W='i:;ŽŽ ..

4.
V případě, že poskytovatel dotace navrhne změnit Dohodu písemně formou Dodatku, pokud dojde ke změně
příslušných zákonů, daného programu anebo Pravidel tak, aby mohla být tato Dohoda uvedena do souladu s
těmito dokumenty, zavazuje se příjemce dotace poskytnout mu nezbytnou součinnost k uzavřeni takového
Dodatku.

XI.
Snížení výše dotace, sankce za nedodržení podmínek pro poskytnutí

dotace a odstoupeni od projiektu

1.
Korekce, resp. sníženi částky při administraci Žádosti o platbu pokud je na základě kontroly zjištěn rozdíl
mezi částkou uvedenou v Žádosti o platbu a částkou, která má být příjemci dotace vyplacena po
přezkoumání Žádosti o platbu:
- do 10% (včetně), dotace se vypočítává z částky zjištěné po přezkoumání způsobilosti výdajů v Žádosti o
platbu
- o vice než 10%, dotace se vypočítává z částky zjištěné po přezkoumáni snížené ještě o rozdíl mezi částkou
požadovanou a částkou zjištěnou po přezkoumání způsobilosti výdajů v Žádosti o platbu.

2.
Postup stanovováni výše sankcí a finančních oprav se řídí platnými Pravidly.

3.
V případě, že bude zjištěno, že podmínky stanovené pro získání dotace byly ze strany příjemce dotace
uměle vytvořeny k získáni výhody, nelze dotaci poskytnout. Dotaci nelze poskytnout rovněž v případě, pokud
bylo ze strany příjemce dotace či s jeho vědomím třetí osobou podáno nepravdivé prohlášeni nebo
nepravdivý důkaz. Příjemce bude navíc během kalendářniho roku zjištěni nesouladu a během nás|edujĹcÍho
kalendářního roku vyloučen ze stejného opatřeni nebo typu operace v rámci téhož opatření.

4.
V případě nedodržení příslušných podmínek Pravidel nebo zjištěni neoprávněného čerpáni dotace bude
zahájeno vymáháni dlužné částky a případného penále v souladu s platnou právni úpravou (podle zákona č.
256/2000 Sb,, o Státním zemědělském intervenčním fondu, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Komise
(EU) č. 809/2014 v platném znění).

5.
Příjemce dotace, který z vážných důvodů nemůže dokončit nebo udržet projekt po stanovenou dobu, je
povinen písemnou formou neprodleně informovat příslušný RO SZIF a odstoupit od žádosti. V takovém
případě je povinen již poskytnutou dotaci neprodleně vrátit.

XII.
výpověď' Dohody

1.
Tuto Dohodu je poskytovatel dotace oprávněn písemně vypovědět v případě, že příjemce dotace poruší
kteroukoliv povinnost stanovenou Pravidly a označenou sankci "C", či stanovenou touto Dohodou, s níž
Dohoda možnost výpovědi spojuje.

Možnost vymáhat sankce stanovené Pravidly či Dohodou není výpovědí dotčena.

2.
výpovědní lhůta činí 7 dni a počíná běžet dnem následujicím po dni, v němž byla výpověď' této Dohody
poskytovatelem dotace doručena příjemci dotace. Po uplynutí výpovědní lhůty je příjemce dotace povinen ve
lhůtě 15 dní vrátit poskytovateli dotace veškerá plnění, která mu byla na základě Dohody či žádosti
poskytnuta, v opačném případě bude s příjemcem dotace zahájeno vymáháni dlužné částky a případného
penále v souladu s platnou právni úpravou (podle zákona C. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském
intervenčním fondu, ve znění pozdějších předpisů).

"l ' '"a n a ŕj



SZIF Dohoda

1.
Příjemce dotace prohlašuje, že byl již při podáni žádosti seznámen s Pravidly, souhlasí s nimi a zavazuje se
k jejich plněni. příjemce dotace si je vědom požadavků týkajících se poskytování údajů a zaznamenávání
výstupů a výsledků. Příjemce dotace dále prohlašuje, že veškeré úkony spojené s realizací projektu, které
učinil před podpisem této Dohody, jsou v souladu s těmito Pravidly. Dále prohlašuje a svým podpisem
stvrzuje, že nedošlo ke změnám oproti této Dohodě a stav realizace akce je ke dni podpisu v souladu se
žádostí.

2.
příjemce dotace prohlašuje, že si je vědom svých práv, které mu poskytuje zákon č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Směrn ice Evropského parlamentu a Rady
95/46/ES, v platném znění.

3.
Dohoda je platná a závazná po celou dobu realizace projektu a dále po dobu vázanosti na účel, kromě
povinností uvedených v článku VIl. bodu 5, které se řidl sjednanou zvláštni lhůtou.

4.
Smluvní strany prohlašuji, že tato Dohoda byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni ani pod nátlakem.

5.
Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení Dohody
obdrží příjemce dotace a jedno vyhotovení Dohody obdrží za poskytovatele dotace RO SZIF.

6.
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv ve smyslu § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Strana 7



SZIF Dohoda ii':

ľ X .U"' ·: 'r ."' ".

Za PoskYtovatele dotace: , Za Příjemce dotace:
V Ústi n Labem dne 1 "ů1- žäž'j V Ústi n. Labem dne :LLĹ .-\, ĹJ'] J

," ,,-l \_>-- -----.l =. " ~

,
Ĺ "

podpis \ _ J podpis

l l lIng. Karel Sekáč \7 řj \JÉ LÁ lj \/Aj(>,

jméno, přÍimení, titul jméno, příimenÍ, titul

ředitel RO SZIF .-." "" \ ťi ,p"""" -Z- ' ,
.,název funkce název funkce l

' "· J l

, · ' razítko: ., ·.. , .razitko' ., ,1',Y! ZEhÉU Xi" ··:t /< ,' " " 'Ĺ

"'""'"=='=" "' 'A ' " ,)
:',' -·:'· t,j " ' " 4J'

' ' ^ -- ;g-
Oprávnění k podpisu za příjemce a totožnost Oprávněni k podpisu za příjaňeé' a totožnost
zkontroloval: zkontroloval:

dne, J 1 -di- lůj dne, 3 1 -01- m
jméno, jméno, příjmení, titul ověřovate'Mgr Mišáma?

podpis Právn!!cP RO SZIF: podpis ověřovatele:
,

r

"'tg"



Příloha č. 15 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ KONANÉHO DNE
14.2. 2023

Název bodu: Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kaje 2023 na akci ,,Místní komunikace

p.p.č. 23 19/1; 2220/1; 2303; 2119/1, k.ú. Dolní Podluží"

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží

bere na vědomí podání žádosti o dotaci ve výši 500.000,- KČ z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje
2023 na akci ,,Místní komunikace p.p.č. 23 19/1; 2220/1; 2303; 2119/1, k.ú. Dolní Podluží", včetně zajištění
spolufinancování akce z rozpočtu obce

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží na základč požadavku občanů připravila rekonstrukce 3 místních komunikací
v intravilánu obce, kdy se jedná o úseky: od ordinace MUDr. Martinkové k Cp. 458, od silnice 1/9 k hřbitovu,
od Cp. 170 směrem k místní části Světliny.

Mapky s úseky řešených komunikací zde:

" 0

tI ', ' l _

,

Ĺ

m l
:-

- .

) l
.-- ,l ,l'" '" l '7 ' l _____==á7),))))";"'·)))"))')',,)j j"""" l

QQOCJ0D =JO3EJ "'"



0 ' ,' Ť r"

'))')))kÁí,'))"")'""))'\)))))'))),"))"))'"))

0CJ K

),'ľ"-'))')/""",)'")----"):"")§i)))')',)'))"'))')'r))'
+Á1 L" -Z. '". .

Ĺ ' \"' ,/'"/
\ l

" \>"""/

ä
Na tuto akci je zpracován položkový rozpočet, kdy celkové náklady na rekonstrukci všech tří místních
komunikací jsou dohrmady vyčísleny včetně DPH částkou 1.815.000,- KČ. Z Programu obnovy venkova
Ústeckého kraje 2023 je možno žádat o dotaci ve výši 40% z cetkových uznatelných nákladů akce, maximálně
však 500.000 KČ. Požadovaná dotace bude proto činit 500.000 KČ a vlastní finanční spoluúčast obce je
1.3 15.000,- KČ. Na tuto akci bude současně také podána žádost o dotaci také na Ministerstvo pro místní rozvoj
České republiky, kde bude žádáno o 1.452.000 KČ při spoluúčasti obce 363.000 KČ.

Informace podá: Lukáš Janků, referent obce, email: lukas.janku@,dolnipodluzi,cz, tel: 601 360 075



Příloha č. 16 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ KONANÉHO DNE
14.2. 2023

Název bodu: Žádost o dotaci na akci ,,Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdi hrobky rodiny Brass

v Dolním Podluží"

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží

bere na vědomí podání žádosti o dotaci ve výši 670.000,- KČ z ,,Programu na záchranu a obnovu kulturních
památek Ústeckého kraje pro rok 2023" na akci ,,Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdi hrobky rodiny
Brass v Dolním Podluží", včetně zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce

Důvodová zpráva:

Obec Dolní Podluží plánuje i v tomto roce 2023 pokračovat v obnově hrobky rodiny Brass na hřbitově
v Dolním Podluží. V minulé roce byly dokončena obnova sřechy hrobky, byl restaurován kovový lustr
z hrobky (nyní dočasně umístčn v obřadní místnosti na hřbitově) a byly otlučeny nesoudržné omítky
z vnitřního stropu hrobky.

V tomto roce je plánováno obnovit omítky vnitřního stropu hrobky a zejména provést celkové restaurování
všech venkovních kamenných částí hrobky (schodiště, terasa, stěny, zadní ohradní zídka).

Na obnovu kamenných částí hrobky je zpracován položkový rozpočet o restaurátora Petra Vericha z Tumova
(restauroval v minulém roce i kamennou střechu a věžičku hrobky). Celkové náklady na obnovu kamenných
částí hrobky (schodištč, terasa, stěny, zadní ohradní zídka) jsou včetně DPH ve výši 1.054.550,- KČ.

Z této částky je žádáno o dotaci 670.000,- KČ z ,,Programu na záchranu a obnovu kulturních památek
Ústeckého kraje pro rok 2023" a 384.550,- KČ je vlastní spoluúčast obce. Na realizaci akce byla dne 1.2. 2023
podána žádost o dotaci (konec příjmu žádostí o dotace je v pondělí 6.2. 2023).

V případě schválení dotace bude restaurování kamenných částí hrobky realizováno v období 06/2023 -
11/2023. Akci není nutno předfinancovat, obec obdrží schválené dotační prostředky na svůj bankovní účet
před vlastním zahájením realizace prací.

Informace podá: Lukáš Janků, referent obce, email: |Llkas.jmlku@do|nipodlLIzi.cL, tel: 60 l 360 075





Příloha č. 17 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

MATERIÁL DO 03. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

KONANÉHO DNE 14.02.2023

Název bodu: Kronikář obce

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží schvaluje výši roční odměny 18.000,- KČ za
shromažd'ování podkladů a vyhotovení zápisů do kroniky obce a pověřuje starostku obce
uzavřením Dohody o provedení práce s Be. Petrou Frančovou. Dohoda o provedení práce
bude uzavřena na práci konanou nad rámec povinností člena ZO Dolní Podluží.

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo obce pověřilo vedením kroniky Be. Petru Frančovou. Protože je paní Frančová
zároveň zastupitelkou obce, je nutné, aby zastupitelstvo v takovém případě projednalo
uzavření pracovně-právního vztahu za konanou práci nad rámec povinností člena ZO Dolní
Podluží.

Zpracoval:

Ing. Adéla Macháčková, starostka obce





Příloha č. 18 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023
MATERIAL DO 3. ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PODLUŽÍ

KONANÉHO DNE 14. 2. 2023

Název bodu: Žádost Spolku Lungta

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží rozhodlo vyvěsit dne 10. března tibetskou vlajku na budově
Obecního úřadu Dolní Podluží.

Důvodová zpráva:

Na obec Dolní Podluží se obrátil Spolek Lungta s žádostí, aby se obec Dolní Podluží připojila
k mezinárodní kampani ,,Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky 10. března na budově
OÚ nebo jiném čestném místě. Vyvěšením tibetské vlajky by tak byla vyjádřena symbolická
podpora tibetskému národu.

Přílohy:

l) č.j. DP-l01/2023 ze dne 11. l. 2023

Zpracoval:

Ing. Adéla Macháčková, starostka obce





Praha 11.1. 2023

Žádost o projednánÍpřipojeníse
k mezinárodní kampani ,,vlajka pro Tibet".

áí , ,
.L^E:

l,, .? "

Y \u &'g t ;V;
Dobrý den,

dne 10. března 2023 si prostřednictvím mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" připomeneme již 64. výročí povstání Tibeťanů proti
Čínské okupaci Tibetu, které bylo násilně potlačeno armádou Čínské lidové republiky a při němž zahynulo na 80 000 Tibeťanů,
Statisíce Tibeťanů zemřely v následujÍcÍch letech ve věznicích, pracovních táborech nebo během hladomoru. počettibetských uprchlíků
v exilu dosáhl zhruba 150 000. Na protest proti porušovánIlidských práv v Tibetu se za posledních čtrnáct let upálilo již 159 Tibeťanů.

zapojte se do akce vlajka pro Tibet a vyvěste 10. března tibetskou v(ajku na budově VaŠeho úřadu nebo na jiném Čestném místě.
vyjádříte tak symbolickou podporu malému národu, který má, podobně jako naše země před rokem 1989, přímou zkušenost stotalitním
režimem a s okupací. Tibetská vlajka je jedním z nejvýraznějších symbolů, který Tibeťané v Tibetu použÍvajÍ při nenásilných protestech.
Za jejÍvyvěšeni jim hrozí až několikaleté tresty vězení.

Jménem Spolku Lungta Vás tímto Žádám o projednánižádosti a připojeníse k akci vlajka pro Tibet 2023.

Budeme moc rádi, pokud nám Vaše stanovisko sdělíte:

)> Prostřednictvím on-line formuláře na adrese http://radnice.v(aikaprotibet.cz
V případě,žeVás formulářvyzve k zadárúunikátnIho kÓdu, zadejte prosím kód, který jste dostali e-maiiem spolu stouto žádostí.

» E-mailem na adresu lungta@lungta.cz

» Telefonem na číslo 608 870 020

Za Vaše vyjádřeni předem děkujeme.

Kampaň vlajka pro Tibet vznikla v polovině devadesátých letv západnIEvropě a stala se jednou z nejvýznamnějších symbolických akcí
na podporu Tibetu. V roce 1996 se k akci připojila první Čtyři Česká města, v loňském roce uŽ to bylo 853 měst, obcí, městských
Částínebo krajů.

vlajky kromě radnic vyvěšuje celá řada škol, například Univerzita Karlova, jihočeská univerzita v českých BudějovicIch, Západočeská
univerzita v Plzni a další. Akci podporujírůzné organizace (Národnígalerie v Praze, Správa Krkonošského národního parku atd.) a po celé
České republice probÍhajÍv březnu tematické přednáŠky, výstavy, koncerty a jiné akce. Stovky vlajek vlají každoročně např. v Německu,
Francii, Belgii, Itálii a dalŠích zemích.

Podrobné informace o kampani, situaci v Tibetu a dalších možnostech, jak tuto akci podpořit, najdete na stránkách Spolku Lungta -
www.lungta.cz. V případě zájmu Vám tibetskou vlajku zapůjčíme, stači nás kontaktovat nebo vyplnit on-line formulář.

S poděkováním a přátelským pozdravem

lätm (ÝĹl 0~ VŮv
Ing. Edita Kleckerová
ředitelka Spolku Lungta

Spolek Lungta

' (, Mihá 2509, 110 (X) praa 1
,\ t ;k' 1Č· 67775845 www.hngta cl

Spolek Lungta Olouhá 2/609, 110 00 Praha l · tel.: "420 608 870 020 · e-mail: lungta@lungta.cz · www.lungta.cz · ID schránky: y7ap7p8
IČO 67775845 · č. účtu 2700482943/2010, nejsme plátci DPH · reg. MV ČR dne 5. 11. 1997 číslo ||/S-OVS/1-33980/97-R





Příloha č. 19 - zápisu z 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží ze dne 14.02.2023

Obec Dolní Podluží
Obecní úřad Dolní POodluží

INFORMACE

o konání 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží

Obecní úřad Dolní Podluží v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, informuje o konání 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží,
svolaného starostkou obce Ing. Adélou Macháčkovou v souladu s § 92 odst. l zákona o obcích.

Místo konání:

Doba konání:

Obec Dolní Podluží - zasedací místnost obecního úřadu, Dolní Podluží č. p. 6

14.02.2023 od 16:00 hodin

Navržený program:

l) Zahájení a schválení programu
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. I zákona o obcích), určení komise pro návrh usnesení

a zapisovatele
3) Kontrola usnesení
4) Ekonomické záležitosti obce
5) Zvýšení nájemného v obecních bytech
6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti
7) Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení - ELEKTROWIN a.s.
8) Smlouva o poskytnutí části výtěžku veřejné sbírky - Donio s. r. o.
9) Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo na akci ,,Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDHO Dolní Podluží"
10) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení"
l l) Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení"
12) Dodatek č. ll ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb pro Obecní knihovnu

v Dolním Podluží
13) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR
14) Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 na akci ,,Místní komunikace

e. P. č. 23 19/1, 2220/1, 2303, 2119/1 v k. ú. Dolní Podluží
IS) Zádost o dotaci na akci ,,Obnova stěn, terasy, schodiště a ohradní zdi hrobky rodiny Brass v Dolním

Podluží"
16) Kronikář obce
17) Žádost Spolku Lungta
IB) Různé
19) Interpelace
20) Diskuse a závěr

V Ďolnim Podluží, dne 06.02.2023 C)
Ing. Adéla Macháčková " "

starostka obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 06.02.2023

Sejmuto z úřední desky dne:





Obec Dolní Podluží
Obecní úřad Dolní Podluží

Dolní Podluží, dne 06.02.2023
Počet listů: l

Členům Zastupitelstva obce Dolní Podluží

Svolání 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží

Na základě ustanovení § 92 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění,
svolávám 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Podluží.

Místo konání:

Doba konání:

Obec Dolní Podluží - zasedací místnost obecního úřadu, Dolní Podluží č. p. 6

14.02.2023 od 16:00 hodin

Navržený program:

l) Zahájení a schválení programu
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. l zákona o obcích), určení komise pro návrh usnesení a zapisovatele
3) Kontrola usnesení
4) Ekonomické záležitosti obce
5) Zvýšení nájemného v obecních bytech
6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti
7) Smlouva o zajištění zpětného odbčru elektrozařízení - ELEKTROWIN a.s.
8) Smlouva o poskytnutí části výtčžku veřejné sbírky - Donio s. r. o.
9) Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo na akci ,,Rekonstrukce hasičské zbrojnice JSDHO Dolní Podluží"
10) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení"
l l) Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci díla ,,Dolní Podluží - správa veřejného osvětlení"
12) Dodatek č. l l ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb pro Obecní knihovnu v Dolním

Podluží
13) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR'
14) Žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 na akci ,,Místní komunikace p. p. č.

2319/1, 2220/1, 2303, 2119/1 v k. ú. Dolní Podluží
15) Žádost o dotaci na akci ,,Obnova stčn, terasy, schodiště a ohradní zdi hrobky rodiny Brass v Dolním

Podluží"
16) Kronikář obce
17) Žádost Spolku Lungta
18) Různé
l 9) Interpelace
20) Diskuse a závěr

1"=" ·-." L-

lj -' '
Ing. Adéla Macháčková " ' '

starostka obce Dolní Podluží

Přílohy vám budou zaslány emailem.

1





Příloha Č. Zo

Zápisu ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Dolní PodluŽí

konaného dne 14.02.2023

PREZENČNÍ LISTINA HOSTŮ

Jméno a příjmení r Podpis:

j-

1



-!'


